
Nr. 12	 GBl. vom 31. März 2022� 197

Verordnung des Kultusministeriums zur 
Änderung der Corona-Verordnung-Kita

Vom 18. März 2022

Aufgrund von § 21 Absatz 1 Nummer 1 der Corona-Ver-
ordnung vom 15. September 2021 (GBl. S. 794), die zu-
letzt durch Verordnung vom 22. Februar 2022 (GBl. 
S. 153) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung Kita vom 3. Oktober 2021 (GBl. 
S. 945), die zuletzt durch Verordnung vom 11. Februar 
(GBl. S. 84) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1.	§ 1 a wird wie folgt geändert:

a)	 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa)	 In Satz 1 Nummer 1 wird das Wort »drei« 
durch das Wort »zwei« ersetzt. 

bb)	In Satz 2 wird die Zahl »9« durch die Zahl 
»11« ersetzt.

b)	 Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt geändert:

aa)	 Die Angabe »Buchstabe a« wird gestrichen.

bb)	In Nummer 2 werden die Wörter »§ 5 Absatz 4 
Satz 1 Nummer 3 CoronaVO« durch die Wör-
ter »§ 22 a Absatz 3 Nummer 3 des Infektions-
schutzgesetzes (IfSG)« ersetzt.

2.	§ 6 wird wie folgt geändert:

a)	 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa)	 Nummer 4 wird wie folgt gefasst:

	 »4. � Kinder, die das erste Lebensjahr vollendet 
haben, solange sie den nach § 1 a Absatz 2 
erforderlichen Testnachweis nicht erbrin-
gen,«

bb)	In Nummer 5 Buchstabe b werden die Wörter 
»§ 5 Absatz 4 Satz 1 Nummer 3 CoronaVO« 
durch die Wörter »§ 22 a Absatz 3 Nummer 3 
IfSG« ersetzt.

cc)	 In Nummer 6 werden die Wörter »§ 5 Absatz 4 
CoronaVO« durch die Wörter »§ 22 a Absatz 3 
IfSG« ersetzt. 

b)	 In Absatz 3 Nummer 2 wird die Zahl 9 durch die 
Zahl »11« ersetzt.

c)	 Absatz 4 wird aufgehoben.



198	 GBl. vom 31. März 2022� Nr. 12

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 19. März 2022 in Kraft.

stuttgart, den 18. März 2022� Schopper

Anmerkung: Die Verordnung wurde am Freitag, den  
18. März 2022 durch öffentliche Bekanntmachung des 
Kultusministeriums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des 
Verkündungsgesetzes. Nach Artikel 2 trat sie am Sams-
tag, den 19. März 2022 in Kraft.


